
 

 

 

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
22.12.2017 № 15/98 

г.Кирово-Чепецк 

 
О проведении публичных слушаний по проекту изменений № 4 в 

генеральный план городского округа - муниципальное образование «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области 

 
В соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Порядком организации и 

проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов в области 

градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

26.09.2012 № 13/69, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Провести в границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области публичные слушания с 09.01.2018 по 31.01.2018 по проекту изменений № 

4 в генеральный план городского округа - муниципальное образование «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее – проект). Прилагается. 

2. Ознакомиться с проектом можно на официальном сайте муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4city.gov-vyatka.ru), в 

информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области и в кабинете № 318 здания администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: 

Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6, (рабочие дни с 08-00 до 16-00, 

обед с 12-00 до 12-48). 

3. Определить орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний, – 

администрацию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 



4. Определить местом сбора предложений и замечаний по проекту кабинет № 120 

здания администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6, в рабочие дни 

с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, факс (83361) 4-07-83, а также Интернет - приемную на 

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(www.k4city.gov-vyatka.ru). 

5. Подведение итогов публичных слушаний по проекту назначить на 01.02.2018 в 10-00 

в помещении актового зала здания администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. 

Первомайская, д.6. 

6. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном для официального 

опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, разместить 

на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (www.k4city.gov-vyatka.ru). 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  

области       Е.М. Савина  
 



 
 

         ПРИЛОЖЕНИЕ 

                    к решению Кирово-Чепецкой  

            городской Думы 

 от 22.12.2017 № 15/98  

 

 

 

 

 

 

 

ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ № 4 

В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА - МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ГОРОД КИРОВО – ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Кирово-Чепецк 

2017 год 



 

             2 
№  докум. Подпись Изм. Лист Дата 

Лист 

  

 

 

 

И
н

в
. 

№
 п

о
д

л
. 

П
о

д
п

и
сь

 и
 д

ат
а
 

В
за

м
. 

и
н

в
. 

№
 

И
н

в
. 

№
 д

у
б

л
. 

П
о

д
п

и
сь

 и
 д

ат
а
 

ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ № 4  

В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«ГОРОД КИРОВО – ЧЕПЕЦК»  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОГЛАВЛЕНИЕ: 

Изменение № 1……………………………………………………………………………….. 3 

 

Изменение № 2……………………………………………………………………………….. 4 

 



 

             3 
№  докум. Подпись Изм. Лист Дата 

Лист 

  

 

 

 

И
н

в
. 

№
 п

о
д

л
. 

П
о

д
п

и
сь

 и
 д

ат
а
 

В
за

м
. 

и
н

в
. 

№
 

И
н

в
. 

№
 д

у
б

л
. 

П
о

д
п

и
сь

 и
 д

ат
а
 

ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ № 4  

В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА – МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

Изменение № 1: В положение о территориальном планировании внести 

следующие изменения:  

1. В таблицу 1-1  главы 1 раздела 2 внести следующие изменения:  

1.1. Строку:  

г. Кирово-Чепецк, 23-ий 

микрорайон 

жилищное строительство – 10,5 га, из них: 

- среднеэтажное – 3,5 га, 

- блокированное – 2,4 га, 

- индивидуальное – 4,6 га 

первая очередь 

читать в следующей редакции: 

г. Кирово-Чепецк, 23-ий 

микрорайон 

жилищное строительство – 11,8 га, из них: 

- среднеэтажное – 4,2 га, 

-  индивидуальное – 7,6 га 

первая очередь 

1.2. В строке:  

г. Кирово-Чепецк, 23-ий 

микрорайон 

общественно-деловая зона – 2,8 га первая очередь 

слова «2,8 га» заменить словами «3,57 га». 

2. В таблицу 2-1 главы 2 раздела 2 внести следующие изменения:  

2.1. Подраздел 4.1 «Мероприятия в сфере совершенствования улично-дорожной сети 

городского округа» раздела 4 изложить в новой редакции: 

4.1 Мероприятия в сфере совершенствования улично-дорожной сети городского округа  

Реконструкция автомобильных 

дорог, находящихся в 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

"Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области. 

Месторасположение: 

- транзитный участок а/д 

Киров - Кирово-Чепецк - 

Зуевка, проходящий в 

границах муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" от поста ГИБДД до 

ул. Ленина; 

- транзитный участок а/д 

Киров - Кирово-Чепецк - 

Зуевка, проходящий в 

границах муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" от ул. Ленина до ж/д 

переезда "Боево"; 

- автомобильная дорога к 

микрорайону Каринторф 

г. Кирово-Чепецка 

Строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог местного значения 

городского округа по параметрам 

магистральной улицы общегородского 

значения 

первая очередь 

западнее микрорайона №8 (от 

ул.60 лет Октября вдоль ООО 

«СХП «Овощевод-Чепецкий») 

расчетный срок 

участок ул.Революции от Строительство автомобильных дорог первая очередь 



 

             4 
№  докум. Подпись Изм. Лист Дата 

Лист 

  

 

 

 

И
н

в
. 

№
 п

о
д

л
. 

П
о

д
п

и
сь

 и
 д

ат
а
 

В
за

м
. 

и
н

в
. 

№
 

И
н

в
. 

№
 д

у
б

л
. 

П
о

д
п

и
сь

 и
 д

ат
а
 

ул.Овражная до ул.Чепецкая местного значения городского округа по 

параметрам магистральной улицы 

районного значения 
вдоль микрорайонов №10, 

№12/1, №13, №14, №15 для 

пропуска грузового движения 

(см. Схемы Генерального 

плана) 

первая очередь 

вдоль микрорайонов №12/1 и 

№13 (см. Схемы Генерального 

плана) 

расчетный срок 

вдоль микрорайонов №13 и 

№14 (см. Схемы Генерального 

плана) 

расчетный срок 

вдоль микрорайона №15 (см. 

Схемы Генерального плана) 

расчетный срок 

ул.Революции (от ул.Заводская 

до ул.Овражная) 

Реконструкция автомобильных дорог 

местного значения городского округа 

первая очередь 

от ул.Юбилейная до Кладбища 

«Злобино» (с переводом в 

автомобильную дорогу с 

параметрами магистральной 

улицы общегородского 

значения) 

расчетный срок 

пр. Мира (в связи с 

организацией одностороннего 

движения) 

расчетный срок 

пр. Кирова (в связи с 

организацией одностороннего 

движения) 

расчетный срок 

на пересечении новой 

автомобильной дороги для 

грузового движения с 

автомобильной дорогой на 

Просницу и с автомобильной 

дорогой на микрорайон 

Каринторф 

Строительство развязки в одном уровне первая очередь 

пр. Кирова, пр. Мира Организация одностороннего движения расчетный срок 

новые жилые районы 

располагаются в микрорайонах 

№10, №13, №15 (см. Схемы 

Генерального плана) 

Организация улично-дорожной сети в 

новых проектных жилых районах 

первая очередь 

новые жилые районы 

располагаются в микрорайонах 

№10, №12/1, №13, №14 и №15. 

(см. Схемы Генерального 

плана) 

расчетный срок 

 

Изменение № 2: в графические материалы к Положению о территориальном 

планировании внести следующие изменения:  
 

1.  «Схема планируемых границ функциональных зон» изложить в новой редакции. 

Прилагается.  

2. «Схема зон планируемого размещения объектов капитального строительства 

федерального, регионального и местного значения» изложить в новой редакции. 

Прилагается. 



 

             5 
№  докум. Подпись Изм. Лист Дата 

Лист 

  

 

 

 

И
н

в
. 

№
 п

о
д

л
. 

П
о

д
п

и
сь

 и
 д

ат
а
 

В
за

м
. 

и
н

в
. 

№
 

И
н

в
. 

№
 д

у
б

л
. 

П
о

д
п

и
сь

 и
 д

ат
а
 

3.  «Схема границ территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера и воздействия их последствий» изложить в 

новой редакции. Прилагается.  

4. «Схема развития транспортной инфраструктуры» изложить в новой редакции. 

Прилагается.  

  



 

             6 
№  докум. Подпись Изм. Лист Дата 

Лист 

  

 

 

 

И
н

в
. 

№
 п

о
д

л
. 

П
о

д
п

и
сь

 и
 д

ат
а
 

В
за

м
. 

и
н

в
. 

№
 

И
н

в
. 

№
 д

у
б

л
. 

П
о

д
п

и
сь

 и
 д

ат
а
 

 

 
 

  



 

             7 
№  докум. Подпись Изм. Лист Дата 

Лист 

  

 

 

 

И
н

в
. 

№
 п

о
д

л
. 

П
о

д
п

и
сь

 и
 д

ат
а
 

В
за

м
. 

и
н

в
. 

№
 

И
н

в
. 

№
 д

у
б

л
. 

П
о

д
п

и
сь

 и
 д

ат
а
 

 
  



 

             8 
№  докум. Подпись Изм. Лист Дата 

Лист 

  

 

 

 

И
н

в
. 

№
 п

о
д

л
. 

П
о

д
п

и
сь

 и
 д

ат
а
 

В
за

м
. 

и
н

в
. 

№
 

И
н

в
. 

№
 д

у
б

л
. 

П
о

д
п

и
сь

 и
 д

ат
а
 

 
  



 

             9 
№  докум. Подпись Изм. Лист Дата 

Лист 

  

 

 

 

И
н

в
. 

№
 п

о
д

л
. 

П
о

д
п

и
сь

 и
 д

ат
а
 

В
за

м
. 

и
н

в
. 

№
 

И
н

в
. 

№
 д

у
б

л
. 

П
о

д
п

и
сь

 и
 д

ат
а
 

 
 


